vataniye bildirdik denilmektedir.⁴⁴ İstanbul basınının mühim simalarından Refik Halit (Karay) Bey de İttihatçılarla ilgili bir makalesinde, “*Talatlardan yaka silktim, soy-suz attan ben küheylan beklemem, Enverlere lanet olsun, madrabazdan*

⁴⁰ **Alemdar**, Refii Cevad, “Ne İstiyorlar?”, 27 Eylül 1335/1919, Nr: 185–1585.

⁴¹ **Alemdar**, Refii Cevad, “Hal ve Mevki”, 4 Mart 1336/1920, Nr: 443–2743. ; Millî Mücadele’ye muhalif bir yazar olan Ömer Kazım’ın 1921 yılında Paris’te basılan “L’Aventure Kémaliste” adlı eserinde “Mustafa Kemal ve arkadaşları “İttihatçı olmakla suçlandıktan sonra, kurduğu hükümetin (Ankara Hükümeti) de bir İttihat ve Terakki Hükümeti olduğunu ve tıpkı 1914’de olduğu gibi Alman emperyalizminin hizmetinde olduğunu, hatta bu hükümetin fazladan Bolşeviklerle de işbirliği yaptığı için Anadolu halkına Batı Medeniyetinin kapılarını kapattığını ve zavallı Türk Milleti’ne çok büyük kötülük ettiği” iddia edilmektedir. Bkz, Durmuş Yılmaz, “Bir Millî Mücadele Muhalifi, “Ömer Kazım ve İki Kitap”, **Selçuk Üniversitesi Ata Dergisi**, Sayı: 4, Konya–1993, s. 142.

⁴² **Alemdar**, Oğuz Tekin, “Harekât-ı Milliye ve İttihatçılar”, 8 Teşrin-i Sani 1335/1919, Nr: 327–2628.

⁴³ **Peyam-ı Sabah**, Ali Kemal, “Her Hakikati Bilmeliyiz”, 21 Mayıs 1336/1920, Nr: 533–10963.; Yine Ali Kemal, “Zavallı Anadolu” adlı makalesinde Kuvâ-yı Milliye’ye katılanlar hakkında “...denize düşen, İttihat ve Terakki, Kuvâ-yı Milliye yılanına sarıldı” demektedir. Bkz, **Peyam-ı Sabah**, Ali Kemal, “Zavallı Anadolu”, 18 Nisan 1336/1920, Nr: 500–10930.

⁴⁴ **Peyam**, Ali Kemal, Vahdet-i Milliye Lâzımdır ve Mümkündür, Fakat...”, 23 Kanun-ı Evvel 1335/1920, Nr: 383–141. Ali Kemal, Mustafa Kemal Paşa’nın başkanlığındaki Kuvâ-yı Milliye hareketinin güya İzmir’in Yunanistan’a verildiği ve Şarkî Anadolu’nun da Ermenilere vaat edildiği için direnişe geçtiğini iddia ettiklerini fakat İzmir’i kurtarmak için hiçbir gayret sarf etmediklerini iddia etmektedir. Dahası giriştikleri faaliyetin büyük devletleri aleyhimize harekete geçirmekten başka bir işe yaramadığını söylemektedir. Bkz, **Peyam**, Ali Kemal, “Kimi Aldatıyorlar?”, 28 Eylül 1335/1919, Nr: 297–55.

kahramanlık istemem; Cemallerden gözüm yıldı, sehpaları, cellatları özlemem. Benim ismim mesnet için merdivendir sanmayın, açılacak kasalara maymuncukluk edemem, her teklife aptal gibi tuzu benden diyemem. Türediler ko, aksınlar üzerimden sel gibi: Ne şehrimde yerleşsinler, ne bahçemde ziftlensinler, ne içimde köklensinler...